
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 441 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

OGGETTO: Aggiudicazione Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. b) D. Lgs. 

50/2016 per la fornitura di dispositivi medici CND C01–C05, destinata alle esigenze del Servizio 

di Chirurgia Vascolare e Toracica dell’A.O.U. di Cagliari. Ditte Varie, importo complessivo 

triennale pari a € 40.860,00 Oltre Iva di legge. Cig vari. 

 

Il Direttore Generale  

Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

Coadiuvato dal: 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta del Servizio Provveditorato ed Economato 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 

13/1 del 30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022, con la quale è stato conferito alla Dott.ssa 

Chiara Seazzu l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Cagliari; 

Viste le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022, con le quali sono stati nominati il Dott. 

Antonio Tognotti e il Dott. Giancarlo Angioni rispettivamente Direttore 

Amministrativo e Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), nonché le 

disposizioni ancora vigenti del D.P.R. n. 207 del 2010 (Regolamento degli Appalti 

Pubblici); 

Viste le Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti e delle Concessioni 

predisposte dall’Anac; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 441 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

Visto il D.P.C.M. del 11/07/2018, adottato ai sensi dell'art. 9, comma 3 del D.L. n. 66/2014, 

convertito con modificazioni nella L. n. 89 del 2014 in virtù del quale sono state 

specificate le categorie merceologiche, nonché le soglie al cui superamento è fatto 

obbligo ricorrere ai Soggetti Aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure 

di acquisto a decorrere dall’anno 2018; 

Considerato che, tale approvvigionamento non ricade tra le convenzioni di cui all’art. 26 della legge 

23 dicembre 1998 n. 488 stipulate da Consip SPA ovvero dalle centrali di committenza 

regionali; 

Premesso che, con nota prot. n. 785 del 16.02.2023 agli atti del Servizio, il Direttore f.f. del 

Servizio di Farmacia, ha trasmesso, al fine di garantire la continuità assistenziale, nelle 

more della gara regionale delle CND in oggetto affidate all’ARNAS “G.Brotzu” e con 

riferimento ai lotti deserti di cui alla delibera n. 35 del 17.01.2023, la richiesta con 

relativo capitolato tecnico, per la fornitura di dispositivi medici CND C01–C05, 

destinata alle esigenze del Servizio di Chirurgia Vascolare e Toracica dell’A.O.U. di 

Cagliari, come meglio precisato di seguito: 

Lotto Fornitura 

Fabbisogno 

presunto 

per 3 anni 

1 

Valvulotomo in acciaio, lunghezza 100cm circa, caratterizzato da 

cestello autoespandibile con diametro massimo di 6mm e 

minimo di 3 

24 

2 

KIT Introduttore composto da miniguida 0,038, ago 18G ed 

introduttore valvolato. Gli introduttori devono avere un diametro 

esterno il più possibile ridotto al fine di minimizzare il 

traumatismo arterioso. 

180 

3 

KIT Introduttore composto da miniguida 0,038, ago 18G ed 

introduttore valvolato. Gli introduttori devono avere un diametro 

esterno il più possibile ridotto al fine di minimizzare il 

traumatismo arterioso. 

45 

Tenuto Conto che, la Stazione Appaltante si riserva in ogni caso la facoltà di non procedere ad 

aggiudicazione ovvero di risolvere i contratti qualora dovesse sopraggiungere 

l’aggiudicazione della procedura sopra citata; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 441 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

Tenuto Conto altresì che, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto 

all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma Sardegna Cat; 

Atteso che, con Rfq_409776 del 09.03.2023, sono state invitate a presentare apposito 

preventivo di spesa le Ditte AB Medica S.p.A., B.Braun Avitum italy S.p.A., B.Braun 

Milano S.p.A, Dialmedica S.r.l., Dialtec S.r.l., Lemaitre Vascular S.r.l., Medtronic 

Italia S.p.A.e Merit Medical Italy S.r.l., e che nei termini sono pervenute le offerte 

della Ditte Dialtec S.r.l. e Lemaitre Vascular S.r.l. per il Lotto n. 1, Merit Medical Italy 

S.r.l. per il Lotto n. 2 e Medtronic Italia S.p.A. per il Lotto n. 3; 

Vista la relazione, con la quale l’utilizzatore ha trasmesso le risultanze della valutazione 

tecnica, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale (All. “A”); 

Viste le offerte economiche delle Ditte Dialtec S.r.l., Lemaitre Vascular S.r.l., Merit Medical 

Italy S.r.l. e Medtronic Italia S.p.A., allegata alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale (All. “B”);  

Ritenuto pertanto, di dover aggiudicare, ai sensi dell'art. n. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 

50/2016, in favore delle Ditte Dialtec S.r.l., Merit Medical Italy S.r.l. e Medtronic Italia 

S.p.A., la fornitura di dispositivi medici CND C01–C05, destinata alle esigenze del 

Servizio di Chirurgia Vascolare e Toracica dell’A.O.U. di Cagliari, per un importo 

complessivo triennale pari a € 40.860,00 Oltre Iva di legge, che verrà finanziato con 

Fondi propri dell’AOU di Cagliari e andrà a gravare sul bilancio relativo all'esercizio 

di competenza Autorizzazione UASFAR/2023/1/_ , codice di conto n. A501010603 

come precisato nel seguente prospetto: 

Lotto Ditta Importo triennale 

aggiudicato 

Cig 

1 Dialtec S.r.l. € 22.320,00 9702376DF3 

2 
Merit Medical Italy 

S.r.l. 
€ 3.240,00 

9702386636 

3 Medtronic Italia S.p.A. € 15.300,00 9702391A55 

 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 441 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

Dato Atto che, in ottemperanza al disposto di cui all'art. 3, L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. 

(Tracciabilità dei flussi finanziari), si è proceduto all’acquisizione dei Codici Cig; 

Riscontrata la legittimità degli atti istruttori e la regolarità degli stessi; 

Dato atto che tutta la documentazione menzionata ed ivi non acclusa viene conservata presso il 

Servizio Provveditorato per l'eventuale consultazione; 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di affidare, ai sensi dell'art. n. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, in favore delle 

Ditte Dialtec S.r.l., Merit Medical Italy S.r.l. e Medtronic Italia S.p.A., la fornitura di 

dispositivi medici CND C01–C05, destinata alle esigenze del Servizio di Chirurgia 

Vascolare e Toracica dell’A.O.U. di Cagliari, per un importo complessivo triennale pari a 

€ 40.860,00 Oltre Iva di legge, che verrà finanziato con Fondi propri dell’AOU di Cagliari 

e andrà a gravare sul bilancio relativo all'esercizio di competenza Autorizzazione 

UASFAR/2023/1/_ , codice di conto n. A501010603 come precisato nel seguente 

prospetto; 

Lotto Ditta Importo triennale 

aggiudicato 

Cig 

1 Dialtec S.r.l. € 22.320,00 9702376DF3 

2 
Merit Medical Italy 

S.r.l. 
€ 3.240,00 

9702386636 

3 Medtronic Italia S.p.A. € 15.300,00 9702391A55 

 

2. di dare atto che la spesa per la fornitura in oggetto sarà finanziata con fondi propri 

dell’A.O.U. di Cagliari, che andrà a gravare sul bilancio relativo all'esercizio di 

competenza Autorizzazione UASFAR/2023/1/__, codice di conto n. A501010603; 

 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 441 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’ emissione degli ordinativi di pagamento, a norma 

di quanto disposto dall`art. 16 della LR. n. 3/2003, a favore delle Ditte sopra indicate, 

previa acquisizione delle attestazioni di regolarità e conformità della fornitura, da 

rilasciarsi a cura del Servizio interessato; 

4. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 

aggiornato con D. Lgs. 97/2016, ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

5. di trasmettere copia del provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Bilancio, al 

Servizio Farmacia, nonché al Collegio Sindacale per gli adempimenti di competenza; 

 

 

Il Direttore Amministrativo                                                                        Il Direttore Sanitario 

   Dott. Antonio Tognotti                                               Dott. Giancarlo Angioni 

         F.to             F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 08.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

S.C. Servizio Provveditorato ed Economato - Direttore Dott.ssa Maria Teresa Piras   F.to 

Estensore: Giovanni Serra   F.to 

Allegati: 

A) Verbale valutazione tecnica;  

B) Offerte Economiche; 

 


